Studiile s'au predat prin profesorii ordinari trei din secțiunea acestă, apoi prin 2 profesori din secțiunea teologică, er studiile tehnice prin cei 2 profesori extraordinari.

În comparați cu anul școlar se constată o decrescență de 10.

### Sinodul eparchial aradanu.

Ședința III, 18/30 Aprilie 1889.

Se pune la ordine continuarea raportului comisiunii bisericești, din care se constată, că preste totu corporațiunile constitutive ale eparchiei întru executarea dispozițiilor statutului organicu au luat în timpul din urmă unu avânt mai însemnat, de asemenea că poporul credinciosu în unele